
COMUNE DI GAGLIANO DEL CAPO
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

SETTORE 0808
VIGILANZA

N°. __ 545__ Registro Generale N°.    54 Registro del Settore
DEL  10/12/2018 DEL 10/12/2018

Progressivo interno 57

OGGETTO: : bando mobilita' volontaria per assunzione di n. 2 istruttori di vigilanza cat. C part-time 
50%



IL RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTO l'art. 30 del D. Lgs. n.165/2001 e successive modifiche ed integrazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 38 del 13.03.2018 di programmazione del
fabbisogno  del  personale  per  il  triennio  2018/2020  ed  approvato  il  piano  delle  assunzioni
2018/2020;

VISTO il regolamento per la mobilità esterna approvato con deliberazione della Giunta Comunale
n. 7 del 23.01.2018;

VERIFICATO che con la deliberazione di Giunta Comunale n. 36/2018 è stata altresì effettuata la
ricognizione  annuale  delle  eccedenze  di  personale  e  verificata  l'assenza  di  situazioni
soprannumerarie o di eccedenza del personale all'interno dell'Ente;

PRESO ATTO che con la citata deliberazione di Giunta Comunale n. 38/2018  è stato deliberato
l’aggiornamento del piano triennale del fabbisogno di personale e programmata, per l’anno 2019,
l’assunzione delle seguenti figure professionali:
· N.2 Istruttori di Vigilanza  Cat. C – a tempo indeterminato e part time 50% –– Settore Vigilanza –
Polizia Locale;

CONSIDERATO CHE:
- prima di procedere allo scorrimento della graduatoria o, nel caso di indisponibilità degli idonei
della graduatoria del Comune di Gagliano del Capo, all’indizione di concorsi pubblici, l’ente deve
esperire  la  procedura  di  mobilità  obbligatoria  per  l’eventuale  assegnazione  di  personale  in
disponibilità ai sensi dell’art. 34 bis D. Lgs 165/2001;
-  alla  luce  delle  innovazioni  legislative  introdotte  dal  D.Lgs  150/2009,  prima  di  procedere
all'espletamento di procedure concorsuali, finalizzate alla copertura di posti vacanti in organico, le
pubbliche amministrazioni devono attivare le procedure di mobilità volontaria tramite passaggio
diretto di personale tra Amministrazioni diverse, di cui all’art. 30 del D.lgs 165/2001;

RICHIAMATA  la nota prot. n. 7043 del 08.11.2018 con cui l’ente ha effettuato le comunicazioni ex
art. 34 bis D.Lgs. 165/2001, procedura di mobilità obbligatoria, per   la copertura di due posti di
Istruttore di Vigilanza categoria C;

RITENUTO di avviare la procedura di mobilità volontaria di cui all’art. 30 del D.Lgs 165/2001
relativa  ai  due  posti  di  Istruttore  di  Vigilanza,  nelle  more  della  risposta  degli  Enti  ai  quali  le
comunicazioni innanzi citate sono state indirizzate;

VISTA la normativa emanata in materia di assunzione di personale nelle amministrazioni locali e
regionali e verificato che l’ente rispetta le condizioni ivi previste, atteso che l’assunzione di cui al
presente atto essendo selezione per mobilità tra enti soggetti a limiti alle assunzioni non soggiace al
limite secondo il consolidato orientamento della Corte dei Conti;

VISTI gli allegati:
- BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS 165/2001

E S.M.I.  PER LA COPERTURA DI DUE POSTI DI  ISTRUTTORE DI VIGILANZA
CATEGORIA GIURIDICA C -  A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (50%),  e
relativo modello di domanda;

 che costituiscono  parte integrante e sostanziale del presente atto;



RICHIAMATI:
-   il D. Lgs. 267/2000 e successive modifiche e integrazioni;
-  il  D.Lgs.  165/2001  con  particolare  riferimento  all’art.  6,  comma  1,  che  stabilisce  che  le
amministrazioni  pubbliche  curano  l’ottimale  distribuzione  delle  risorse  umane  attraverso  la
coordinata attuazione dei processi di mobilità e di reclutamento del personale;
-    i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro del comparto Regioni ed Enti Locali;
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale 15/2018, esecutiva ai sensi di legge, avente
per oggetto: “APPROVAZIONE BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020 ED ALLEGATI”;
RICHIAMATA la  deliberazione di  Giunta Comunale  n.67/2018,  esecutiva  ai  sensi  di  legge,  ad
oggetto:  “APPROVAZIONE  DEL  PIANO  ESECUTIVO  DI  GESTIONE  (P.E.G.)  ESERCIZI
2018/2019/2020”;
VISTA la competenza della sottoscritta;

DISPONE

1.  DI  AVVIARE,  per  le  motivazioni  esposte  in  premessa  e  ivi  espressamente  richiamate,  il
procedimento di
MOBILITÀ ESTERNA EX ART. 30 DEL D.LGS. N. 165/2001 per la copertura dei seguenti posti:
 n.  2  POSTI  A TEMPO  INDETERMINATO   E  PART-TIME  (50%)  DI  ISTRUTTORE  DI
VIGILANZA CAT. C, CCNL Regioni-Autonomie Locali, da destinare al Settore Vigilanza – Polizia
Locale del Comune di Gagliano del Capo;
2. DI APPROVARE, a tal fine, i seguenti bandi:
- BANDO DI MOBILITA’ VOLONTARIA AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D. LGS 165/2001 E
S.M.I.  PER  LA  COPERTURA  DI  DUE  POSTI  DI  ISTRUTTORE  DI  VIGILANZA  -
CATEGORIA GIURIDICA C - A TEMPO INDETERMINATO E PART-TIME (50%), e relativo
modello di domanda;
 che formano parte integrale e sostanziale del presente atto;
3.  DI APPROVARE, altresì,  lo schema di domanda relativo al  predetto bando  di  Istruttore di
Vigilanza -  categoria  giuridica C,   allegato  al  presente  atto  per  costituirne parte  integrante  e
sostanziale;
4. DI DARE ATTO, altresì, che il Bando  di mobilità sarà pubblicato sul sito web istituzionale.



________________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA.
La presente determinazione diviene esecutiva in data odierna.
Art.151, c.4 - D.Lgs. 18/08/2000, N° 267.

Gagliano del Capo, lì 10/12/2018

Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to 

RELATA DI PUBBLICAZIONE

La presente determinazione viene pubblicata in data odierna e per 15 giorni consecutivi all'Albo
Pretorio  online  del  Comune  di  Gagliano  del  Capo,  ai  fini  della  pubblicità  degli  atti  e  della
trasparenza dell’azione amministrativa. 
Registro pubblicazioni N. _1214_

Gagliano del Capo, lì  10/12/2018

Il RESPONSABILE DEL SETTORE
Dr. Lorenzo LEO


